

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr AöR · 45801 Gelsenkirchen

An die Adressaten gemäß Verteilerliste

## Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Verkehr und Planung der VRR AöR

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

die nächste Sitzung findet am

Mittwoch, 28.06.2017, 10:00 Uhr, im Rathaus der Stadt Essen, Porscheplatz, Raum 2.12,

statt. Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Die Tagesordnung sowie eine Verteilerliste sind als Anlagen beigefügt.

Die Beratungsunterlagen wurden Ihnen bereits zur Verfügung gestellt bzw. werden in Kürze nachgereicht.

Ordentliche Mitglieder werden gebeten, im Falle ihrer Verhinderung, die Nichtteilnahme Frau Richter (Tel. 0209/1584 414 oder richter@vrr.de) mitzuteilen.

Für evtl. Rückfragen stehen Ihnen die Mitarbeiter des "Zentralen Gremienmanagements" unter den Ihnen bekannten Rufnummern jederzeit gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang Weber Vorsitzender

Anlagen

Ansprechpartner

Ulrich Haller

Telefon

02 09/15 84-205

Fax

02 09/15 84-123 205

E-Mail

Haller@vrr.de

**Unser Zeichen** 

Z2

Gelsenkirchen, 16. Juni 2017

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr AöR

Augustastraße 1 45879 Gelsenkirchen

http://www.vrr.de Telefon 02 09/15 84-0

Vorstand: Martin Husmann José Luis Castrillo

Vorsitzender des Verwaltungsrates: Hans Wilhelm Reiners Sitz der Gesellschaft: Ribbeckstraße 15 (Rathaus) 45127 Essen Telefon 02 01/88 10 830

USt.-ID: DE 250 085 017

Handelsregister: Amtsgericht Essen HRA 8767

Bankkonto: Sparkasse Gelsenkirchen BIC: WELADED1GEK IBAN: DE 30 4205 0001 0101 0935 00

(H) Hbf Gelsenkirchen

## **Verteilerliste**

- \* An die
   Mitglieder des
   Ausschusses für
   Verkehr und Planung der VRR AöR
- \* An die <u>ständigen Gäste</u> Lothar Ebbers, (PRO BAHN) Jürgen Eichel (VCD) Helmut Peters (EVG)
- \* <u>Sonstige Teilnehmer</u> Herrn Volker Dittgen Herrn Hans-Peter Vorsteher
- \* An die Vorstände der VRR AöR Herrn Martin Husmann Herrn José Luis Castrillo

## Zur Information

- \* An die stellv. Mitglieder des Ausschusses für Verkehr und Planung
- Herrn
   Hans Wilhelm Reiners
   Vorsitzender des Verwaltungsrates
   der VRR AöR und Verbandsvorsteher
   des ZV VRR
- Herrn stellv. Verbandsvorsteher Cay Süberkrüb
- Herrn
   Daniel Schranz
   stellv. Verbandsvorsteher

## **Zur Information**

- \* An die
  Hauptverwaltungsbeamten
  der Mitglieder des
  Zweckverbandes VRR
- \* Bezirksregierung Düsseldorf
- Ministerium für Bauen und Verkehr des Landes NW
- YRR AÖR Frauen Simone Mathea Gabriele Matz

Herren Thomas Blome Jörg Oesterwind Dirk Kühnert Rolf Ommen